_—|
V

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ
~ |vß ‘ ESTAD0 DE RONDÕNIA

PODER LEGISLATIV0

LEI MUNICIPAL N". 2.070/2021 Em, 03 de maio de 2021.

"DISPÕE SOBRE CRÉDIT0 ADICIONAL
SUPLEMENTAR A0 ORÇAMENT0
VIGENTE CONFORME AR1:. 7°, 41 E 42,
DA LE1 4.320/64 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÃ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ — R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

Art. 1° . - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento municipal

um CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de
até R$ 281.500,00 (duzentos e oitenta e Lun mil quinhentos reais).

Suglementagão
0S.O0O.0O.000.0O00.0.000. sEC1zErAR1A DE EOUCACAO
05.00l.00.000.0000.0.000. sEC11ErA1z1A 1v1uN1C11>AL DE EOUCACÁO
05.001.12.365.0005.2.056. MANUTENCAO FUNDEB 60% — ENSINO INFANTIL

102 — 3.1.9l.13.00.00 10110042 OE1z1OA<;OES PATRONAIS zs1.SO0,00

T0ta1Sup1ementnçã0: 281.500,00

Art. 2° .  Para cobertura do referido crédito fica utilizado recurso proveniente de

Anulação Parcial, em consonância com disposto no art. 43, § 1° inciso III da Lei 4.320/64.

Redugão
MUNICIPAL DE EDUCACAO

0S.001.O0.O00.O000.O.000. SECRETARIA 1v1U1~11C11>AL DE EDUCAÇÅO
0S.001,1z.JõS.000S.z.OSõ. MANUTENCAO FUNOEE 60% — Ewsmo 1wFANr1r

101- 3.1.90.I3.00.00 10110043 O1æF.1CAçOES PATRONAIS 281.500,00

Totul Reduçløz 281.500,00

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias  LDO, para o exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Munícipal de São Miguel do Guaporé, 03 de maio de 2021.
W W

A 0
SÍï\NLJ1U1‘~1»\1.«;)

]; F R •- ¿·
• Er~ï...'|

.
.• • 2,; «

@3 as -.
È M . . . .. .

·eee—~

. 1 1|,.
Oš °ž‘>«»°/

— .

· 11 ·;''" ‘C011IŠl10Ü.€Í(1

Præfeito Municlpci

1

Av. Capitão Silvio, 1446 · Fone 069 3642 2234